
— 23001 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 250

typów infrastruktury przez pojazdy ciê¿arowe (Dz. Urz.
WEL 187 z 20 lipca 1999).

Dane dotycz¹ce og³oszenia aktów prawa Unii Europej-
skiej, zamieszczone w niniejszej ustawie � z dniem uzyskania

przez Rzeczpospolit¹ Polsk¹ cz³onkostwa w Unii Europejskiej
� dotycz¹ og³oszenia tych aktów w Dzienniku Urzêdowym
Unii Europejskiej � wydanie specjalne.

Poz. 4531, 4532

4532

UCHWA£A Nr XVII/127/08 RADY POWIATU LESZCZYÑSKIEGO

z dnia 20 listopada 2008 r.

w sprawie wysoko�ci oraz zasad przyznawania i wyp³acania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli
szkó³ i placówek o�wiatowych prowadzonych przez Powiat Leszczyñski w 2009 r.

Na podstawie art. 54 ust. 3 i 7 w zwi¹zku z art. 91d pkt 1
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U.
z 2006 r. Nr 97 poz. 674 ze zmianami) Rada Powiatu Leszczyñ-
skiego uchwala co nastêpuje:

§1. Ustala siê regulamin okre�laj¹cy kryteria, tryb i wyso-
ko�æ przyznawania dodatków mieszkaniowych od 1 stycznia
do 31 grudnia 2009 roku.

§2. Ilekroæ w niniejszym regulaminie jest mowa o:

1) nauczycielach, rozumieæ przez to nale¿y nauczycieli posia-
daj¹cych kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczy-
ciela, zatrudnionych w placówkach o�wiatowych prowa-
dzonych przez Powiat Leszczyñski,

2) dyrektorach szkó³, rozumieæ przez to nale¿y dyrektorów
bêd¹cych nauczycielami w rozumieniu pkt 1.

§3. Nauczycielom o których mowa w §2 zatrudnionym w
szko³ach na terenie wiejskim oraz w miastach licz¹cych do
5000 mieszkañców przys³uguje nauczycielski dodatek miesz-
kaniowy.

§4. Wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego
w zale¿no�ci od liczby osób w rodzinie uprawnionego nauczy-
ciela wynosi miesiêcznie:

1) 48 z³ dla jednej osoby,

2) 64 z³ dla dwóch osób,

3) 80 z³ dla trzech osób,

4) 96 z³ dla czterech i wiêcej osób.

§5. 1. Do cz³onków rodziny nauczyciela uprawnionego do
dodatku zalicza siê wspólnie z nim zamieszkuj¹cych:

1) ma³¿onka pozostaj¹cego na wy³¹cznym utrzymaniu na-
uczyciela,

2) rodziców nauczyciela pozostaj¹cych na wy³¹cznym utrzy-
maniu nauczyciela,

3) pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i
jego ma³¿onka dzieci do ukoñczenia 18 roku ¿ycia lub do
czasu ukoñczenia przez nie szko³y ponadgimnazjalnej, nie
d³u¿ej jednak ni¿ do ukoñczenia 21 roku ¿ycia,

4) pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i
jego ma³¿onka niepracuj¹ce dzieci bêd¹ce studentami, do
czasu ukoñczenia studiów wy¿szych, nie d³u¿ej jednak ni¿
do ukoñczenia 26 roku ¿ycia,

5) dzieci niepe³nosprawne nie posiadaj¹ce w³asnego �ród³a
dochodu.

2. O zaistnia³ej zmianie liczby cz³onków rodziny, o której
mowa w ust. 1 nauczyciel otrzymuj¹cy dodatek jest obowi¹-
zany niezw³ocznie powiadomiæ dyrektora szko³y, a dyrektor
szko³y otrzymuj¹cy dodatek Zarz¹d Powiatu Leszczyñskiego.

3. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³ugu-
je tylko jeden dodatek mieszkaniowy w wysoko�ci okre�lonej
w §4. Ma³¿onkowie wspólnie wskazuj¹ pracodawcê, który
bêdzie im wyp³aca³ dodatek.

§6. 1. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje siê
na wniosek nauczyciela, a w przypadku nauczycieli, o których
mowa w §5 ust. 3 na ich wspólny wniosek.

2. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor szko³y -
placówki o�wiatowej, a dyrektorowi Zarz¹d Powiatu Lesz-
czyñskiego.

§7. 1. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje
nauczycielowi niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowane-
go przez niego lokalu mieszkalnego.

2. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje w
okresie wykonywania pracy, a tak¿e w okresach:



— 23002 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 250

1) niewykonywania pracy, za które przys³uguje wynagro-
dzenie,

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej; w przypadku,
gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by wojskowej
zawarta by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek
wyp³aca siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który
umowa ta zosta³a zawarta,

4) korzystania z urlopu wychowawczego przewidzianego w
odrêbnych przepisach.

Poz. 4532, 4533

§8. Dodatki mieszkaniowe wyp³aca siê z góry w terminie
wyp³aty wynagrodzenia, dodatek przys³uguje od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym z³o¿ony
zosta³ wniosek o jego przyznanie.

§9. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powiatu
Leszczyñskiego oraz dyrektorom placówek o�wiatowych, dla
których organem prowadz¹cym jest Powiat Leszczyñski.

§10. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie po
up³ywie 14 dni od dnia jej og³oszenia, z moc¹ obowi¹zuj¹c¹
od dnia 1 stycznia 2009 roku.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Halina Florek

4533

UCHWA£A Nr XVII/128/08 RADY POWIATU LESZCZYÑSKIEGO

z dnia 20 listopada 2008 r.

w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkó³ i placówek o�wiatowych prowadzonych
przez powiat leszczyñski

Na podstawie art. 49 ust. 2 w zwi¹zku z art. 91d pkt 1
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U.
z 2006 r. Nr 97 poz. 674 ze zmianami) uchwala siê: Regulamin
przyznawania nagród dla nauczycieli.

§1. 1. Regulamin okre�la kryteria i tryb przyznawania
nagród ze specjalnego funduszu nagród wyodrêbnionego w
bud¿ecie Powiatu Leszczyñskiego dla nauczycieli szkó³ i pla-
cówek o�wiatowych prowadzonych przez Powiat Leszczyñski
zgodnie z art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta
Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zmianami).

2. Specjalny fundusz nagród na dany rok bud¿etowy jest
tworzony w wysoko�ci 1,5% planowanych rocznych wynagro-
dzeñ osobowych nauczycieli, z czego 40% przeznacza siê na
nagrody przyznawane przez organ prowadz¹cy, a 60% prze-
znacza siê na nagrody przyznawane przez dyrektorów szkó³.

3. Wysoko�æ specjalnego funduszu nagród pozostaj¹ce-
go do dyspozycji poszczególnych szkó³ Rada Powiatu okre�la
w bud¿ecie danej placówki na rok bud¿etowy.

4. Nagrody Powiatu Leszczyñskiego przyznaje Zarz¹d
Powiatu Leszczyñskiego.

§2. Nagroda organu prowadz¹cego - Powiatu Leszczyñ-
skiego przyjmuje nazwê �Nagroda Starosty Leszczyñskiego�

§3. 1. Ilekroæ w niniejszym Regulaminie jest mowa o:

1) szkole, rozumieæ przez to nale¿y równie¿ placówki o�wia-
towe prowadzone przez Powiat Leszczyñski.

2) nauczycielach, rozumieæ przez to nale¿y nauczycieli za-
trudnionych w placówkach o�wiatowych prowadzonych
przez Powiat Leszczyñski,

3) dyrektorach szkó³ otrzymuj¹cych nagrody, rozumieæ przez
to nale¿y dyrektorów bêd¹cych nauczycielami,

4) nagrodzie Powiatu Leszczyñskiego - rozumie siê przez to
Nagrodê Starosty Leszczyñskiego.

§4. 1. Nagrody dla nauczycieli i dyrektorów szkó³ s¹ przy-
znawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

2. W szczególnych przypadkach nagrody mog¹ byæ przy-
znawane w innym terminie, np. zwi¹zanym z zakoñczeniem
roku szkolnego albo dniem patrona szko³y.

§5. 1. Zarz¹d Powiatu Leszczyñskiego ustala corocznie
wysoko�æ maksymalnej nagrody Starosty Leszczyñskiego.


